UBND HUYỆN TÂN HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 12/TB-PGDĐT

      Tân Hiệp,  ngày 07 tháng 9 năm  2016
THÔNG BÁO
Về việc tham gia cuộc thi kiến thức liên môn dành cho học sinh và dạy học tích hợp dành cho giáo viên năm học 2016 - 2017
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường phổ thông có lớp THCS trực thuộc
Thực hiện công văn 1425/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang về việc tổ chức Cuộc thi vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các tình huống thực tiễn và Cuộc thi dạy học theo chủ đề tích hợp. Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hiệp thông báo đến các đơn vị như sau:
A/- QUY ĐỊNH CÁC CUỘC THI:

I/- Cuộc thi vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các tình huống thực tiễn dành cho học sinh
1. Số lượng sản phẩm: tối thiểu 02 sản phẩm dự thi đối với trường hạng I và tối thiểu 01 sản phẩm đối với các trường còn lại.
2. Thời gian nộp sản phẩm: Hạn chót nộp về Phòng GD&ĐT ngày 12/12/2016 gồm: 01 bản in hoặc bài thi;  01 bản in DS thí sinh dự thi; 01 đĩa CD ghi video clips, âm thanh, tranh, ảnh, bản đồ, học liệu../ bài thi (nếu có).
3. Nội dung, tiêu chí và các yêu cầu: thực hiện theo công văn 1425/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Sở GD&ĐT Kiên Giang  về việc tổ chức cuộc thi vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các tình huống thực tiễn và cuộc thi dạy học theo chủ đề tích hợp (CV kèm theo).
II/- Cuộc thi dạy học theo chủ đề tích hợp dành cho giáo viên
1. Số lượng sản phẩm: tối thiểu 02 sản phẩm dự thi đối với trường hạng I và tối thiểu 01 sản phẩm đối với các trường còn lại.
2. Thời gian nộp sản phẩm: Hạn chót nộp về Phòng GD&ĐT ngày 12/12/2016 gồm: 01 bản in hoặc bài thi;  01 bản in DS thí sinh dự thi; 01 đĩa CD ghi video clips, âm thanh, tranh, ảnh, bản đồ, học liệu../ bài thi (nếu có).

3. Nội dung, tiêu chí và các yêu cầu: thực hiện theo công văn 1425/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Sở GD&ĐT Kiên Giang  về việc tổ chức cuộc thi vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các tình huống thực tiễn và cuộc thi dạy học theo chủ đề tích hợp (CV kèm theo).

B/-YÊU CẦU:
Thí sinh tham gia dự thi phải có tài khoản được nhà trường cung cấp trên trang mạng http://truonghocketnoi.edu.vn đã điền đầy đủ thông tin chính xác và có ảnh chân dung được chụp trong thời gian không quá 06 tháng.
Đây là cuộc thi có tính chất quan trọng nhằm thực hiện đổi mới đồng bộ mục tiêu, nội dung, phương pháp, hình thức tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá chất lượng giáo dục; gắn giáo dục trong nhà trường với thực tiễn cuộc sống. Yêu cầu hiệu trưởng nhà trường phổ biến, tổ chức cho giáo viên và học sinh tham gia dự thi đảm bảo số lượng và chất lượng cũng như nộp sản phẩm dự thi đúng thời gian quy định để PGD thẩm định và gửi bài dự thi về Sở GD&ĐT. Thông tin chi tiết về cuộc thi được cập nhật liên tục trên website http://truonghocketnoi.edu.vn.
Nơi nhận:

KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

 P. TRƯỞNG PHÒNG

- Lãnh đạo PGDĐT.

- Lưu: VT, CM.

   (Đã ký)

   Nguyễn Thành Điện
PAGE